Setelah gugurnya Imam Husein as, para Imam maksum as juga menggelar acara duka untuk
Imam Husein dan mendorong para pengikut serta pecinta Ahlul Bait as untuk menggelar acara

.ini

Sementara itu, sejarah acara duka untuk Imam Husein as di Iran secara resmi dimulai di masa
pemerintahan Dinasti Buwayhiyah (Buyid). Tahun 353 H (964 M) Mu'izz al-Dawla

menginstruksikan acara duka umum untuk Imam Husein dan meminta masyarakat
mengenakan pakaian hitam serta pasar-pasar diliburkan. Dengan demikian acara pertama

duka Imam Husein resmi digelar di Iran. Di hari Asyura, masyarakat dan sejumlah ulama
Hanafi seraya meratap dan menaburkan tanah di kepala dan wajahnya, melaknat para